
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE N. 2501 DEL 30/12/2021

OGGETTO: Consiglio di Stato NGR 8529/2021 – Ricorso Soc. Italia Appalti srl c/Provincia
Benevento per la riforma dell’Ordinanza cautelare Tar Campania Napoli n.
1696/2021. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

PREMESSO CHE

- con Delibera Presidenziale n. 228 del 15.10.2021 veniva autorizzata la costituzione in nome e per conto
dell’Ente, nel giudizio in oggetto teso ad ottenere la vittoria delle ragioni dell’Ente.

- con la medesima delibera veniva dato mandato all’Avvocatura Provinciale per la costituzione
nominando difensore esterno di elevata e comprovata alta qualificazione professionale specifica in
materia, con ogni facoltà di mandato e di ogni altra attività connessa e consequenziale.

- con determinazione n. 1942 del 19.10.2021, veniva affidato l’incarico all’avv. Massimo Falco con
Studio Legale in Napoli alla Via Melisurgo, 15 già difensore dell’Ente nel medesimo giudizio innanzi al
Tar Campania.

- il suddetto avvocato si è reso disponibile per un importo parametrato ai minimi professionali della
normativa in oggetto.

VISTO il preventivo di spesa, redatto ai sensi del D.M. 55//2014 con l’applicazione dei minimi professionali,
trasmesso dall’avvocato Falco dell’importo complessivo di € 4.058,55 comprensivo di oneri di legge.

VISTA la convenzione sottoscritta tra le parti.

RITENUTO dover provvedere ad impegnare sul Cap. 3702.1 l’importo di € 4.058,55 per il pagamento da
effettuare in favore dell’avv. Massimo Falco a chiusura del giudizio.

VISTO l’art. 4 c.2 e art. 16 c.1 lettera f) del D.Lgs. n. 165/2001.

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

VISTA la Delibera di G.P. n. 859 del 28.12.06 di approvazione del “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici
e dei Servizi della Provincia di Benevento” e s.m.i..

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019 confermato con successive Determinazioni e connessi atti
amministrativi e consequenziali con i quali è stata conferita al sottoscritto la responsabilità e anche la delega di
funzioni gestionali per il Settore Avvocatura ai sensi dell’art. 17, comma 1 bis D.Lgs n. 165/2001.



2

DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa

di impegnare la spesa complessiva di € 4.058,55 sul Cap. 3702.1 del Bilancio in corso per il pagamento da
effettuare, con successivo e separato atto, in favore dell’avvocato Massimo Falco con Studio Legale in
Napoli alla Via Melisurgo, 15 a chiusura del giudizio in parola.

di trasmettere la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per i relativi adempimenti
di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AVVOCATURA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.006 01.02 3702.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

653 N. 3097 € 4.058,55 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FALCO MASSIMO

Descrizione Impegni Assunti

Consiglio di Stato NGR 8529/2021 – Ricorso Soc. Italia Appalti srl c/Provincia Benevento per la riforma dell’Ordinanza
cautelare Tar Campania Napoli n. 1696/2021. Impegno di spesa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


